АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО ЧУМИКАН»

  ТУГУРО-ЧУМИКАНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края

         ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  27.03.2019   №  20

с. Чумикан

	Об исполнении бюджета сельского поселения «Село Чумикан» за 2018 год

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в сельском поселении «Село Чумикан» Тугуро-Чумиканского муниципального района Хабаровского края, утвержденным решением Совета депутатов сельского поселения «Село Чумикан» Тугуро-Чумиканского муниципального района Хабаровского края от 20.06.2017 №44
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.     Утвердить отчет об исполнении бюджета сельского поселения «Село Чумикан» Тугуро-Чумиканского муниципального района Хабаровского края за 2018 год по доходам в сумме 19 317,741 тыс. рублей, по расходам в сумме 19 939,981 тыс. рублей с дефицитом бюджета сельского поселения в сумме 622,240 тыс. рублей.

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте http://selochumikan.ru/ администрации сельского поселения «Село Чумикан» и опубликовать в Информационном бюллетене.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава сельского поселения
«Село Чумикан»

                                                      Н.В. Николаева
Приложение № 1
к постановлению администрации

сельского поселения «Село Чумикан»
от 27.03.2019 г. № 20
СВЕДЕНИЯ

о ходе исполнения бюджета сельского поселения

«Село Чумикан» Тугуро-Чумиканского муниципального района Хабаровского края за 2018 год

По итогам работы за 2018 год в бюджет сельского поселения поступило доходов на общую сумму 19317,741 тыс. рублей, из них налоговых и неналоговых доходов поступило на сумму – 4038,077 тыс. рублей, безвозмездных поступлений – 15279,664 тыс. рублей. Плановые показатели доходной части бюджета за отчетный период выполнены  на 99,6%, плановые показатели налоговых и неналоговых доходов выполнены на 101,1 %. Основную долю налоговых и неналоговых доходов, поступивших за 2018 год в бюджет сельского поселения, составляет налог на доходы физических лиц – 31,9%.

Расходная часть бюджета сельского поселения за 2018 год исполнена в сумме 19 939,981 тыс. рублей, что составляет 99,3% от утвержденных назначений на 2018 год.

Расходы на выплату заработной платы по администрации сельского поселения и подведомственным учреждениям составили 5030,974 тыс. рублей или 25,2 % от общей величины расходов.

В общем объеме средств расходов бюджета сельского поселения за 2018 год на индексацию с 01 января 2018 года на 4,0 процента фонда оплаты труда работников, не попадающих под действие указов Президента Российской Федерации направлено 167,926 тыс. рублей; на повышение минимального размера оплаты труда – 288,998 тыс. рублей.

За 2018 год на реализацию муниципальных программ сельского поселения направлено 4 296,177 тыс. рублей или 97,3 % от годового плана.

Принимаемые администрацией сельского поселения «Село Чумикан» меры обеспечили отсутствие задолженности по оплате труда и начислениям на оплату труда сотрудников администрации и подведомственных учреждений, а так же просроченной кредиторской задолженности.

____________________________________